
7-8/22

ČERVENEc-sRpEN

2022

Z jednání starosty města s hejtma-
nem Karlovarského kraje Str. 3

Pod Březovou pokračuje výstavba 
protihlukové stěny Str. 4 

Festival Rudolecký kotlík oslavil  
10 let své existence Str. 9

Ohlédnutí za cyklovýšlapem do 
Chodové Plané Str. 15

Z obsahu

ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 1. 7. 2022

2. července - Oslavy  

130. let výročí SDH Březová

9. července - Koncert Viléma 

Veverky - "My Own Way"

23. července - Kamenické 

letní slavnosti s poutí

ke kapli sv. Máří Magdalény 

27. srpna - Metalová noc

Pro aktuální informace sledujte web 

města, web KD, plakáty apod.

PřiPravuje se: 
ČerveNeC - srPeN

stR. 13

Na konci května byly obě první 
třídy naší školy na Březové po-
zvány na setkání se zvířátky na 
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 Po celém světě se slaví každý 
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vždy nějaký zajímavý program 
připravit. A protože jsme vyhráli 
ve výtvarné soutěži ...stR. 12

 Žijeme v době globálních kli-
matických změn, které se nás 
čím dál tím silněji začínají týkat. 
Rostou teploty a počet dnů s ex-
trémními teplotami, prodlužují 
se období sucha. A vědci ... 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Tools, Burger, Chilli FesT Březová 2022 
PřekoNal oČekáváNí
Po dvou letech covidové pauzy mohlo konečně dojít  

k uskutečnění již druhého ročníku Burger and Chilli Fes-

tivalu. Tentokrát došlo k rozšíření na dvoudenní akci, kdy 

se k jídlu přidalo zároveň i téma nářadí. Díky tomu došlo 

i k lehké úpravě názvu akce. Událost proběhla v termínu 

3. a 4. června 2022, kdy na první den byla naplánována 

zejména přehlídka nářadí a barev spolu s workshopy 

pro žáky a studenty škol z regionu. Páteční akce se zú-

častnili studenti několika škol v rámci výuky a zároveň 

řada řemeslníků, kutilů a lidí, co měli o nářadí zájem.  

V areálu pěší zóny bylo k vidění necelých dvacet vy-

stavovatelů profesionálního nářadí, např. značek 

Milwaukee, Festool, Makita a další. Milwaukee před-

vedlo show při rozřezání osobního automobilu.  

Festool při předvedení ochrany proti pořezání odpá-

lil svou novou stolní pilu za pomoci párku. Zástupci 

firmy Au-mex proškolili celou řadu studentů v tom, 

jak správně pečovat o výrobky ze dřeva a chránit je.  

Počasí naštěstí přálo a páteční část akce byla dle plánu 

ukončena v odpoledních hodinách. V sobotu násle-

dovala druhá, a pro veřejnost evidentně přitažlivější  

a zajímavější, část akce. Hlavními tématy byly jídlo, chilli 

a hudba. 

pokračování na str. 2
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Nebyl by to festival, kdyby součástí akce nebyla i dob-

rá hudba. Na letošním ročníku vystoupilo hned několik 

skupin. Místní BIRCHTOWN, JINOZEM z Chodova, DIRTY 

BLONDES a PRAGUE CONSPIRACY z Prahy a celou akci 

završila od 21 hod. skupina LUCIE REVIVAL z Plzně, která 

skoro každému připomněla hity české legendy. 

Celého festivalu se v průběhu dvou dní zúčastnilo 

dle odhadu pořadatelů přes tisíc lidí. Již byl i stanoven 

termín na příští rok. 3. ročník festivalu by se měl vrátit  

v sobotu 10. června 2022 a už nyní pořadatelský tým 

plánuje několik novinek. Závěrem bych rád poděkoval 

všem pořadatelům, co nám s akcí pomohli, zejména 

spolupořadateli Městu Březová za finanční podporu  

a dále jeho zaměstnancům za organizaci na místě i za 

přípravy technického zázemí. Poděkování patří také 

vám všem, co jste se akce zúčastnili. Děkujeme za pod-

poru a těšíme se na příští rok. 

za pořadatelský tým, Jiří Krš

Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení od několi-

ka nejvybranějších kuchařů u nás. Pořadatelé při volbě 

prodejců občerstvení a volbě sortimentu dbají na to, 

aby byly lidem nabídnuty speciality a něco, co si jen tak 

návštěvníci k jídlu nedají, proto nebyly v nabídce např. 

obyčejné langoše nebo klobásky. Tento fakt ocenili i sa-

motní účastníci festivalu, když některé stánkaře zcela vy-

koupili. Na výběr bylo několik druhů hamburgerů, chilli 

con carne, hot dogy, bůčky, játra a různé chilli omáčky. 

Nechyběly ani sladké dortíky a specialita v podobě zá-

zvorového piva. Zpestřením akce jsou soutěže, hlavně 

tedy soutěž „Plechová huba“, která je nejsledovanější 

událostí dne. Jedná se o soutěž, kdy účastníci pojídají 

několik pálivých specialit až do doby, než zůstane pou-

ze jeden. Tentokrát bylo připraveno patnáct chodů, kdy 

nejodvážnější skončil před chodem jedenáctým. Cel-

kem se do této soutěže zapojilo deset soutěžících. 

Dalšími aktivitami byla soutěž v pití piva a pojídání párků. 

Za 10 minut snědl vítěz 15 párků a za dvacet minut vypil 

10 piv. To byly letošní rekordy. Už nyní se na další ročník 

připravuje další soutěžní zpestření a jsme zvědaví, zda 

budou překonány letošní rekordy. 

sPoleČeNská 
kroNika

juBileum 
oslavili:

Václav Kolařík

Alžběta Radlerová

Anna Siničáková

František Pelikán

Helena Vtípilová

František Beran

Marie Fülöpová

Stanislav Mládek

Petr Bilopotocki

Tibor Rusznyák

Jan Dzoba

Navždy Nás 
opustili...

Jaroslav Tesařík

Barbora Kompaníková

vzPomíNka
Dne 17. 7. to bude 17 let, co nás na-

vždy opustila naše milovaná maminka, 

babička 

Věra Sinkulová.

Stále s láskou vzpomínají dcera a syn  

s rodinami.

BlahoPřáNí
Dne 13. 7. oslaví své 70. narozeniny 

paní Vlasta Huláková.

Kapičku štěstí, obláček naděje, kaž-

dý den ať se na Tebe někdo usměje!  

K životnímu jubileu Ti přejí zdraví, štěs-

tí, lásku a pohodu Tvůj manžel, děti  

a vnoučata. 

Pokračování z titulní strany:
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2022

iNFormaCe o komuNálNíCh volBáCh PoChvalu 
zaslouží ...

Zaměstnanci KD a 
MFC, MěÚ, březovští 
a rudolečtí aktivisté, 

kteří se v uplynulých týdnech podíleli 

na organizaci řady velkých kulturních 

a společenských akcí. Za zmínku stojí 

velké oslavy Dne dětí a Tools, Burger, 

Chilli Fest Březová v amfiteátru KD a 

MFC, obě události s rekordními ná-

vštěvnostmi, dále 10. ročník country-

-folk festivalu Rudolecký Kotlík a v ne-

poslední řadě mnoho menších akcí v 

průběhu června v kinosále KD (besídky 

MŠ a akce ZŠ).

Rudolečtí aktivisté, 
kteří dokončili sběrné místo v Rudolci. 

Pro výstavbu byly využity i staré pa-

nely. Místo se vystavělo brigádnickou 

formou víceméně za ceny materiálu 

a dle neoficiálního posouzení vznikla 

hodnota díla min. v úrovni půl milio-

nu korun. Starosta města dotyčným 

brigádníkům poděkoval a přislíbil i od-

měnu za provedenou práci.

Provozovatel kame-
nické hospůdky,

kdy celá řada návštěvníků hodnotí 

tamní provoz tzv. „Kamčatky“ velmi 

kladně a na úrovni. Je dobře, že se vrací 

do původní podoby fenomén pravi-

delných pěších túr a výletů do kame-

nické hospůdky.

Místostarosta města 
Jaroslav Bělíček,

za realizaci a administraci nových dět-

ských hřišť v Kostelní Bříze a Kamenici. 

Obě hřiště jsou velmi navštěvované, 

na Kamenici se zde ještě chystají nové 

terénní úpravy, kdy dojde k úpravě 

plochy pro budoucí malý sportovní 

pokračování na str. 4

koresPoNdeNCe s krajskÝm hejTmaNem  
o některých problémech trápících občany Březové  
a okolní integrované vsi

V našem městě se letos volby nově uskuteční  

v prostorách Kulturního domu a MFC Březová, 

kde bude malý sál rozdělen na dvě volební místnosti. 

Tyto moderní prostory, v centru města, byly pro koná-

ní voleb zvažovány již v uplynulých letech, v letošním 

roce bude tato plánovaná změna uskutečněna. Hlav-

ní vchod KD je samozřejmě také bezbariérový. 

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Ve dnech 23. a 24. září v letošním roce proběhnou 

celostátní komunální volby do zastupitelstev měst a 

obcí. V současné době běží zákonná lhůta na regis-

trace politických subjektů, kandidátů a nezávislých, 

kdy tento termín končí dne 19. července. Funkci re-

gistračního úřadu plní pro naše město Městský úřad 

Březová, oddělení matriky a evidence obyvatel. Počet 

volených zastupitelů schválilo současné složení Za-

stupitelstva města Březová na svém květnovém zase-

dání, a zůstává na počtu patnáct.

Oznámení o vyhlášení vÝBěrového řízeNí
Město Březová vyhlašuje v souladu s § 7 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

v platném znění:

výběrové řízení na pracovní pozici 

"ekonom - vedoucí ekonomického oddělení Města Březová"

s možným nástupem od 1. 8. 2022

Bližší informace jsou uvedeny na webových stránkách města a na úřední desce před budovou MěÚ.

Vysoké finanční zatížení obcí v rámci linek MHD

U této problematiky, se kterou se potýká nejen naše 

město, pan hejtman pro ověření konstatoval aktu-

ální stav věci, jakým způsobem je nastavena platná 

smlouva měst zapojených do systému MHD se spo-

lečností LIGNETA, s. r. o. Vzhledem ke složité práv-

ní stránce smluvního vztahu byl přislíben kontakt  

s krajským dopravním koordinátorem, který by měl být  

v této věci městu nápomocen.

Závěrem dopisu hejtman poděkoval vedení města 

za příkladnou spolupráci při řešení ožehavých témat 

a problémů, a na pozvání starosty města přislíbil, že 

svou návštěvu v Březové v brzkých měsících zopaku-

je. Při této návštěvě by se projednávaná témata za-

měřila spíše na budoucí projekty a vize v našich inte-

grovaných vsích (např. využití areálu bývalého zámku  

vč. parku v Kostelní Bříze na krajské úrovni apod.). Dal-

ším dlouhodobějším tématem je i projekt lesoparku  

a zooparku mezi Březovou a Dolním Rychnovem.

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

V reakci na návštěvu hejtmana Karlovarského kraje  

v našem městě, která se uskutečnila dne 5. ledna, a 

při které byly vedením radnice přítomným krajským 

politikům prezentovány mnohé problémy či nešvary 

trápící občany Březové a integrací, byl koncem květ-

na hejtmanu Petru Kulhánkovi zaslán dopis s prosbou 

o informování o vývoji jednotlivých projednávaných 

témat. Zde je výběr některých z nich:

Posílení pokrytí signálů mobilních operátorů  

a datových sítí ve vsích nad Březovou

Pan hejtman k tomuto problému sdělil, že v rámci 

Karlovarského kraje již byl dokončen sběr dat a byla 

vytvořena tzv. mapa bílých míst (tedy míst s pro-

blémem s pokrytím signálem), v současné době je 

snahou kraje zrealizovat jednání s jednotlivými ope-

rátory a řešit již konkrétní lokality jednu za druhou. 

Vzhledem ke složitější komunikaci s operátory kraj 

kontaktoval Český telekomunikační úřad kvůli jeho 

zapojení a výpomoci v řešení s operátory. Tento úřad 

pomoc přislíbil. 
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plácek, viz. foto.

Pracovníci MH,
kteří v červnovém období veder pra-

covali na údržbě veřejné zeleně.

víTe, že ...
… město chystá na sobotu 8. října 

po několika letech poznávací zájezd, 

tentokrát na vodní hrad Švihov a do 

města Klatovy? Prodej míst bude 

zahájen v průběhu srpna.

… město pokračuje v tradici 

poděkování březovským občanům, 

kteří darují dobrovolně krev? Další 

takovéto poděkování proběhlo na 

květnovém jednání zastupitelstva 

města, kdy byly oceněny tři osoby.

… dne 1. června proběhlo tradiční 

setkání se zástupci Městské policie 

Sokolov a PČR Sokolov-venkov? Mezi 

projednávanými záležitostmi bylo 

schválení příspěvku obcí zahrnutých 

do systému Městské policie naší 

samosprávou na nákup nového vozu, 

téma důraznějších kontrol rychlosti 

v ulici Hlavní a tradičně i informace 

o nejbližších kulturních, sportovních 

a společenských akcích ve městě  

a integrovaných vsích.

… již byly znovu zprovozněny 

bezpečnostní kamery u vstupů do 

ubytoven v ul. Komenského a dále 

na Kamenici v amfiteátru naproti 

hospůdce Kamčatka? První dvě 

byly instalovány z důvodu častého 

vandalismu a ničení veřejného 

majetku u vstupů do objektů, kamera 

na Kamenici bude sloužit zejména 

v zimní sezóně pro kontrolu stavu 

Informace o nové službě "moBilNí rozhlas"

Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 

https://mu-brezova.munipolis.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem 

úřadu v infocentru.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas 

naší samosprávy si můžete stáhnout na App Store 

nebo Google Play. Poté si stačí přidat naše město  

a budete mít informace vždy po ruce.

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Město Březová nadále nabízí zdarma informační službu 

pro občany - MUNIPOLIS - Mobilní rozhlas. Přihlaste se  

k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité 

novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace 

podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, 

SMS nebo jako zprávu do aplikace.

O ostrém provozu služby se rozhodne mj. i na zákla-

dě zájmu z řad občanů. 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké 

typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava...). 

Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici.  

Pod Březovou pokračuje sTavBa ProTihlukové zdi

V současné době probíhá výstavba protihlukové stěny 

podél dálnice. V rámci stavby došlo samozřejmě k pře-

chodné úpravě dopravního značení. V úseku silnice tak 

vzniklo posuvné pracovní místo, kde dochází k zúžení 

prostoru vozovky. V případě nutnosti zde řídí provoz 

proškolení pracovníci společnosti ALGON, jinak je pro-

stor označen dopravním značením.

Chceme připomenout, že se jedná o stavbu v režii ŘSD 

(Ředitelství silnic a dálnic), a to na základě předchozích 

požadavků a následného měření hladiny hluku. Bohu-

žel nás mrzí, že oproti původnímu požadavku, kdy byla 

protihluková stěna navržena i podél ČOV a Drahotína, 

dojde k vybudování pouze cca 400metrového úseku.  

V dalším úseku nebyla zvýšená hladina hluku změřena, 

a proto ŘSD další stavbu neodsouhlasilo.

Přestože se ozývají na stavbu některé negativní názo-

ry, jsme přesvědčeni, že se jedná o potřebnou věc. Dle 

informací ohledně sčítání dopravy dochází i na zdej-

ší dálnici ke zvyšování provozu, a tím i ke zvyšování 

hladiny hluku. To, že jsme si na stávající hladinu hluku  

z dálnice zvykli, neznamená, že nám za nějakou dobu 

nezačne vadit.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Kotlíkové dotace
v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti

Kdo může o dotaci požádat?

Jaký typ nového zdroje mohu pořídit a 
kolik finančních prostředků mohu získat?

Jaké dokumenty budu k žádosti potřebovat?

Co mám nyní pro získání dotace učinit?

Kontakty:

V případě, že splňujete podmínky uvedené 
v tomto letáku, vyslovte u Karlovarského 
kraje předběžný zájem. Formulář 
naleznete na https://kotliky.kr-karlovarsky.cz, 
popř. využijte níže uvedených kontaktů.

Dotační program  bude vyhlášen 21. 6. 2022 
Příjem žádostí bude spuštěn od 21. 7. 2022 

Musím celou výměnu zaplatit z vlastních zdrojů?

Kdy budu moci o dotaci požádat?

Dotace na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním 
přikládáním v rodinných domech (včetně trvale 
obývaných staveb pro rodinnou rekreaci) a v 
bytových jednotkách bytových domů, je poskytována  
fyzickým osobám na výměnu kotle nesplňujícího 
emisní třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5.

Vlastník nebo spoluvlastník výše uvedené 
nemovitosti, který zároveň v této nemovitosti 
trvale bydlí. Pro domácnost žadatele platí, že 
průměrný čistý příjem na člena domácnosti v roce 
2020 nepřesáhl 170 900 Kč. Výjimku z povinnosti 
prokázat výši příjmů představují následující případy:

1. Žadatel a všichni členové jeho 
domácnosti pobírají starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně;

2. Žadatel je nezletilý nebo student denního 
studia do 26 let a je jediným vlastníkem nemovitosti;
 
3. Žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby 
podání žádosti o podporu pobíral dávky v 
hmotné nouzi a/nebo příspěvek na bydlení;

Pro účely zjištění výše průměrného příjmu 
člena domácnosti se příjmy nezletilých dětí 
a studentů do 26 let uvažují ve výši 0 Kč.

w tepelné čerpadlo max. 95 % 
způsobilých výdajů, nejvýše 180 000 Kč, 
w kotel na biomasu max. 95 % 
způsobilých výdajů, nejvýše 130 000 Kč, 
w plynový kondenzační kotel max. 95 % 
způsobilých výdajů, nejvýše 100 000 Kč

Výčet dokumentů se liší dle poměrů 
domácnosti žadatele. Vždy je však třeba doložit:

- Platný doklad o kontrole technického stavu a 
provozu stávajícího spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném 
příkonu 10-300 kW včetně, sloužícího jako 
zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění (ne starší 3 let od podání žádosti);  
- Fotodokumentaci stávajícího kotle 
napojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso;
- Doklady prokazující nízkopříjmovost  
domácosti žadatele;

Můžete požádat o zálohu ve výši 60 % ze schválené 
dotace.

Agáta Holá: 354 222 214, agata.hola@kr-karlovarsky.cz; Ing. Kamila Caháková, 354 222 424, kamila.cahakova@kr-karlovarsky.cz;  
Mgr. Petra Krajčovičová, 354 222 645, petra.krajcovicova@kr-karlovarsky.cz; Eva Dolívková: 354 222 569,  eva.dolivkova@kr-karlovarsky.cz; 
Mojmír Kalvoda: 354 222 487,mojmir.kalvoda@kr-karlovarsky.cz; Jitka Lapešová: 354 222 414, jitka.lapesova@kr-karlovarsky.cz; 
Mgr. Michal Mottl: 354 222 263, michal.mottl@kr-karlovarsky.cz    

uPozorNěNí - 
dodávka TePlé vody 
při letní odstávce letos 
NeBude PřeruŠeNa!

Plánovaná letní odstávka proběhne v termínu od  

11. července 2022 do 15. července 2022, kdy dodávka 

teplé vody nebude přerušena.

V letošním termínu letní odstávky dodavatel páry Elek-

trárna Tisová, a.s., nepřeruší dodávku páry pro město 

Březová.

Z uvedeného důvodu budou opravy na technolo-

gickém zařízení výměníkových stanic města Březová 

prováděny tak, aby dodávka teplé vody rovněž nebyla 

přerušena. Respektive budou opravy prováděny po 

jednotlivých výměníkových stanicích tak, kdy dojde  

vždy ke krátkodobému přerušení v rámci jednoho dne 

v dopoledních hodinách.

Michal Pehanič, ředitel Služeb města, s. r. o.
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sjízdnosti přilehlé komunikace, dále 

samozřejmě z hlediska bezpečnosti.

… dne 7. června proběhlo setkání 

starosty města s vrcholným 

managementem společnosti 

Sokolovská Uhelná? Velkým tématem 

bylo využití stávajících prostor mezi 

Březovou a Dolním Rychnovem 

(montážní místo) pro stavbu RD. Bylo 

ujednáno, že město Březová tyto 

aktivity zcela určitě podpoří, bude však 

nutno vyřešit tzv. změnu katastrálních 

hranic s obcí Dolní Rychnov (kam toto 

konkrétní území spadá). V dalekém 

budoucnu by zde mělo v 1. etapě 

vzniknout cca 300 domů a bytových 

jednotek, následně pak cca 300-400 

dalších. Pokud bude příslušné území 

následně pod správou Březové, bude 

to jedině ku prospěchu, vzhledem 

ke kladnému dopadu na nárůst 

obyvatel v našem městě. Místo by 

bylo propojeno stávajícím tunelem 

pod dálnicí u městského hřbitova  

a Březová by zde zajišťovala veřejné 

osvětlení, odpady, zimní údržbu 

apod. Sokolovská Uhelná bude muset  

v návaznosti na tuto novou výstavbu 

řešit i odhlučnění od dálnice. Pan 

starosta byl přítomnými zástupci 

společnosti seznámen s předběžnou 

studií uspořádání domů a bytů, 

kdy bylo domluveno, že zástupce 

radnice bude kvůli umístění parcel 

a konzultacím spolupracovat  

s příslušnou projektovou kanceláří. 

Potěšující bylo také sdělení zástupce 

SU, že tuto výstavbu má společnost 

mezi svými investičními prioritami.

… naše kamenická kaplička  

Sv. Máří Madgalény se v soutěži  

o nejlepší stavby Karlovarska umístila 

po hlasování veřejnosti v kategorii 

„Zachráněná památka 2022“ na 

krásném druhém místě? První místo 

získal dům Zlatý jelen v Karlových 

Varech. 

… zástupci našeho výtvarného 

kroužku ZUŠ při naší ZŠ se podílely 

na výstavě v sokolovském zámku, kde 

byly mj. vystaveny i obrazy vytvořené 

pokračování na str. 6

z jedNáNí rady a zasTuPiTelsTva měsTa

Rada města se sešla na svém šestém řádném zasedání 

dne 13. června 2022 v kanceláři tajemníka MěÚ Březo-

vá. Úvodem členové RM jmenovali ověřovatele zápi-

su a věnovali se kontrole zadaného úkolu. V hlavních 

zprávách RM projednala a doporučila schválit zastupi-

telům přípravu 5. zasedání zastupitelstva a 4. rozpoč-

tové opatření v roce 2022. V hlavních zprávách se dále 

radní zabývali novou Směrnicí č. 3/2022 o výši posky-

tovaného stravného při pracovních cestách zaměst-

nanců MěÚ a zápisem do kroniky města za rok 2019. 

V bloku Různé RM schválila dvě žádosti o poskytnutí 

individuálních dotací z rozpočtu města Březová, dále 

darovací smlouvu s Farní charitou Sokolov, dvě smlou-

vy o reklamě na kulturní akci Rudolecký kotlík 2022. RM 

dále schválila pronájem nebytových prostor v restaura-

ci KD, dva záměry prodloužení pronájmů nebytových 

prostor (bowlingové centrum a masna Rabbit). V dal-

ších bodech RM mj. schválila změnu nájemní smlouvy 

z doby určité na neurčitou, vyřazení majetku města dle 

předloženého návrhu, odměnu řediteli ZŠ Březová dle 

předloženého návrhu, prodloužení funkčního období 

ředitelky MŠ Komeského nebo např. dohodu o uzná-

ní a úhradě dluhu. Na vědomí radní vzali např. zprávu  

o činnosti MAS Sokolovsko za květen 2022, pře-

hled pohledávek města k 31. 5. 2022, zápis z jed-

nání k provozu MHD ze dne 5. 5. 2022 nebo zápis  

z červnového jednání se zástupci PČR Sokolov-venkov 

a MP Sokolov.

Rada města v červnu jednala ještě jednou, a to na mi-

mořádném jednání 27. června. Zde se radní zabývali 

sedmi body, např. darovací smlouvou na věcný dar 

pro městskou knihovnu, výběrem zhotovitele stavební 

akce - rekonstrukce ploch před domy v ul. Elektráren-

ská, právem nosit státní znak nebo smlouvou o smlou-

vě budoucí o zřízení věcného břemene.

Poslední řádné veřejné jednání zastupitelstva v tomto 

volebním období se uskutečnilo v pondělí 27. června 

od 17 hod. v malém sále kulturního domu. V úvodu 

zastupitelé jmenovali navrhovatele a ověřovatele zá-

pisu, věnovali se kontrole plnění úkolů a interpelacím 

občanů. Zastupitelé schválili program zasedání a 4. roz-

počtové opatření v roce 2022. V Různém se zastupitelé 

zabývali jedním bodem, a to schválením prodloužení 

termínu pro dostavbu a kolaudaci rodinného domu.

Další jednání zastupitelstva bude ustavující, v již novém 

složení, a uskuteční se v termínu po zářijových volbách.

zasílejte vždy do termínu uzávěrky  do redakce zpravoda-

je na email bedec@mu-brezova.cz nebo příp. zanechte  

v infocentru MěÚ. Pokud je součástí příspěv-

ku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tisko-

vé kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění ideálně 

Redakce zpravodaje iNFormuje o možNosTi 
zveřejNěNí krátkých příspěvků ve zpravodaji

Krásné a pohodové léto, příjemně strávené dny 
prázdnin a dovolených, i mnoho jedinečných 

 zážitků všem našim čtenářům přeje 
 Miroslav Bouda, starosta města, celý kolektiv radnice  

a redakce Březovského zpravodaje.

Dále přejeme všem deváťákům z naší ZŠ úspěšné vkročení do 
života dospělých, mnoho sil a brzká splnění všech jejich přání.

Redakce Březovského zpravodaje. 
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našimi dětmi v loňském roce?

… náš Kulturní dům navštíví 4. října 

u příležitosti mezinárodního dne 

seniorů český herec Jaromír Hanzlík? 

Přítomným představí svou zábavnou 

talk-show „Úsměvy Jaromíra Hanzlíka“ 

a prodej vstupenek bude spuštěn  

v průběhu srpna. 

… se v dlouhodobějším horizontu 

připravují větší investice pro naši 

ZŠ? V plánu jsou např. venkovní 

učebna, bezbariérový přístup na  

1. stupni či využití půdních prostor.  

V neposlední řadě bude nutno 

přistoupit k technické úpravě 

stávajících prostor školy, kdy  

v průběhu let dochází k nárůstu počtu 

žáků (což je velmi chvalitebné). Proto 

by se měl 1. stupeň dočkat další třídy. 

Tato by měla vzniknout ve stávajících 

prostorách. Dále bylo s vedením 

školy dojednáno, že do budoucna 

bude nutno hledat nové možnosti 

zkapacitnění prostor ZŠ, konkrétním 

řešením může být opětovné využití 

prostor na internátu, kde v současné 

době působí celá řada spolků. 

Jen pro zajímavost, v 70. letech ZŠ 

navštěvovalo cca 700 dětí, nyní se 

jedná o cca 300 dětí. 

… dne 16. června proběhla v Novém 

sedle Valná hromada společnosti MAS 

Sokolovsko? Hlavní součástí programu 

bylo sdělení informací o realizacích 

celé řady dotačních projektů,  

a účastníci měli též možnost získat 

celou řadu údajů o připravovaných 

dotacích na další roky.

… dne 18. června se starosta města 

zúčastnil setkání s místním fotbalovým 

klubem na tzv. Závěrečné, kdy 

starosta poděkoval za reprezentaci 

města zástupcům FK Olympie všech 

věkových úrovní, od přípravek, žáků 

přes dorost až po muže hrající Divizi? 

Dále poděkoval všem funkcionářům, 

pokračování na str. 7

Kromě výše zmíněných akcí se zde uskutečnilo i červ-

nové jednání městského zastupitelstva, akce knihovny 

„Noc s Andersenem“ nebo divadelní představení pro 

děti z MŠ.

Během letních měsíců dochází klasicky k útlumu akcí 

a činností v celém Kulturním domě a MFC (zejména 

z důvodů různých oprav a čerpání dovolených), jinak 

tomu nebude ani letos. V provozu zůstává během léta 

digitální kino Admira, které tradičně doplní i kino letní. 

V srpnu se pro děti uskuteční ještě divadelní pohádka 

„O pejskovi a kočičce“, a to ve venkovním amfiteátru  

v pátek 12. srpna od 16 hod. Vstupné činí 80 Kč, a prodej 

bude probíhat před začátkem představení, pokladna 

bude otevřena v 15:30 hod. V případě nepříznivého po-

časí se divadlo uskuteční v kinosále.

Kino Admira promítne během léta řadu filmů. Z českých 

titulů půjde o premiérové komedie „Řekni to psem“, 

„Hádkovi“, „Velká premiéra“ nebo např. „Střídavka“. Ze 

zahraničních titulů půjde např. o premiéry „Thor: Láska 

jako hrom“ nebo „After: Pouto“. Repríz se dočkají úspěš-

né hollywoodské trháky „Jurský svět: Nadvláda“ nebo 

„Top Gun: Maverick“. Děti se mohou těšit na pohádky 

„Mimoni 2: Padouch přichází“, „DC Liga Supermazlíčků“ 

nebo např. „Princezna Rebelka“.

Letní kino v amfiteátru KD a MFC nabídne v červenci 

české komedie „Po čem muži touží 2“, „Vyšehrad: Fylm“ 

nebo pohádku „Tajemství staré bambitky 2“.

Ohledně akcí chystaných na měsíce září - listopad, při-

pravuje se např. zábavná talk-show u příležitosti Me-

zinárodního dne seniorů „Úsměvy Jaromíra Hanzlíka“  

(4. října) nebo divadelní představení pražské Fanny 

agentury s názvem „Manželský čtyřúhelník na horách“ 

(15. listopadu). 

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Co nového v kulTurNím domě a mFC Březová?

Provoz KD a MFC pokračoval v červnu na plné obrátky. 

Fungovala sportovní hala pro pravidelné tréninkové 

činnosti sportovních spolků a dětí ze ZŠ, digitální kino, 

konala se zde hojně navštívená akce Tools, Burger, Chilli 

Fest Březová a také se zde během měsíce uskutečnila 

hned celá řada akcí MŠ a ZŠ. Stěžejní, již zmíněnou akcí 

byl zkráceně tzv. burger fest. Této akci je věnován pro-

stor v úvodních stránkách zpravodaje. 

Mateřská škola Komenského uspořádala dne 16. června  

již tradiční besídku ke konci školního roku, která obsaho-

vala i pasování budoucích prvňáčků.

Hned tři akce ZŠ se v prostorách KD konaly poslední 

červnový týden, šlo o poslední zvonění deváťáků, závěr 

školního roku v amfiteátru KD a předávání vysvědčení 

deváťákům. Poslední červnový den proběhlo také spe-

ciální dopolední promítání pro děti v kině Admira, kdy 

přítomní zhlédli pohádku „Mimoni 2: Padouch přichází“. 

leTNí omezeNí měsTské kNihovNy
V těchto dnech bude knihovna uzavřena:  4. - 18. července

       1. - 4. srpna
       22. - 26. srpna

 Příklad budoucí venkovní učebny.
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už obvykle spíme. Titul krále pohádek získal Tomáš Ve-

čerka.

A ani pozdní hodina nebyla povelem k spánku, pro-

tože nás ještě čekala diskotéka, a to většina z nás po-

řádně ožila. Pak rychlá příprava na spánek, ulehnutí na 

žíněnky a noční kino. Ale to už zvládali naplno jen ně-

kteří z nás. Ranní rozloučení doprovázelo i překvapení 

v podobě malého dárku.

Takže, když to shrneme: mnoho zábavy a soutěží - tý-

mových, skupinových i individuálních, lecjaké nové 

poznatky a poučení, výborná večeře, spousta pohy-

bu a legrace, vše ve společnosti spolužáků, učitelů  

a asistentek, organizátorů a pomocníků, hostů lidských  

i psích, a navíc i perfektní počasí, to všechno se zaslou-

žilo o úspěch této Noci s Andersenem.

Více na: https://www.facebook.com/mestskaknihov-

na.brezova.3

pořadatelé akce

kteří se starají o chod celého klubu  

a stadionu jak po stránce technické  

a ekonomické, tak i stránce sportovní.

… dne 20. června proběhlo 

výběrové řízení na realizaci nových 

parkovacích ploch v ul. Elektrárenská? 

Dle vysoutěžené nabídky půjde  

o investici zhruba za 1,5 milionu korun. 

Ve srovnání s minulostí je to značný 

nárůst, kdy podobná parkoviště  

v obdobném rozsahu bylo možno 

dříve realizovat za cenu téměř dvakrát 

nižší. Tento fakt je bohužel zapříčiněn 

celosvětovou situaci na stavebním 

trhu, kdy dochází k permanentnímu 

zdražování stavebních materiálů.

… dne 22. června se uskutečnila 

schůzka s pořadatelem komorního 

hudebního koncertu v březovské 

kapli, který proběhne 9. července? 

Na koncertu vystoupí umělec Vilém 

Veverka a jeho doprovodné trio,  

k dispozici bude i malá degustace vína. 

Na schůzce pořadatel ladil se zástupci 

radnice technické detaily a pomoc  

s propagací akce.

… dne 28. června proběhla v malém 

sále KD Valná hromada Sokolovské 

vodárenské a Vodohospodářského 

svazku měst a obcí? Hlavním bodem 

jednání bylo potvrzení cen vodného 

a stočného za uplynulé období, kdy 

je nutno konstatovat, že k nárůstu cen 

vodného a stočného nedošlo, avšak 

vzhledem k obrovskému nárůstu cen 

energií a všech komodit souvisejících  

s výrobou vody bude nutno toto 

vše na příští rok zohlednit a nastavit 

ceny vyšší. V současné době je toto 

plánované zdražování všeobecný 

trend, nebude se týkat pouze vodáren 

na Sokolovsku, dle odhadů může 

činit budoucí navýšení cen vodného 

a stočného až o 25 Kč za kubík vody. 

Stejně jako byli občané postaveni 

před hotovou věc v oblasti zdražování 

Informace z měsTské kNihovNy

Nekoktám, čtu 2022

Naše knihovna již dlouhodobě sleduje cíl vychovat  

z čtenářů vynikající čtenáře. Cestou, jak toho dosáhnout, 

je řada akcí pořádaných knihovnou. Mezi nimi bylo 

i místní kolo soutěže v kvalitním čtení. Naši vítězové 

ze čtvrté a páté třídy postoupili do krajského kola této 

soutěže. Obrovský úspěch zaznamenali Matěj Hradský  

a Zuzka Šihovcová z naší základní školy, ti se postavili do-

konce na stupně vítězů v obrovské krajské konkurenci.  

I když se této soutěže účastníme i na krajské úrovni kaž-

doročně, byl letošní výsledek zatím nejlepší.

A vítězům moc gratulujeme.

MK

Nové setkání s panem Andersenem

Tentokrát v jiném čase se uskutečnilo večerní setkání 

žáků s dánským spisovatelem, a především pohádká-

řem panem Andersenem. Setkání se konalo 17. června 

a protáhlo se do druhého dne ráno.

V prostorách amfiteátru a budově KD a MFC Březová se 

v programu, který připravila městská knihovna, střídala 

jedna návštěva za druhou a jedna činnost za druhou.  

A klid tady rozhodně nebyl. Když třeba přišel na ná-

vštěvu se svými dvěma pejsky, tedy obrovskými psy 

Hugem a Kordulkou, pan Stránský, byl přivítán obrov-

ským jásotem.  Jeho povídání o canisterapii a o výcviku 

psů bylo sice velmi zajímavé, ale stejně bylo nejlepší, že 

jsme se mohli s těmi obrovskými psisky pomazlit.

Soutěžit v bláznivých disciplínách, byla legrace, ale ob-

čas jsme se u toho i zlobili. Zejména ti, kdo prohrávali.

Také návštěva pana učitele Mühlerada se nemohla 

odehrát v klidu, zpívání u ohně je vždy hlasité, ale ten-

tokrát jsme měřili síly s jinou partou, která si také přišla 

zazpívat s kytarou. Asi jsme vyhráli, a ještě si i zasoutěžili 

ve znalostech o písničkách z pohádek.

Pan Andersen nás nejvíc potrápil v kvízu o pohádkách 

pocházejících nejen z jeho pera, ale i o těch našich, 

českých. I když pohádky známe, otázky byly záludné 

a někdy ani nápověda nestačila. No, možná se to dá 

svést i na únavu, protože jsme odpovídali v čase, kdy pokračování na str. 8pokračování na str. 8
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energií, paliv atd, bude nutno se 

vyrovnat i s plánovaným navýšením 

cen vody. V každém případě platí, že 

příští cena vodného a stočného bude 

upravena velmi citlivě, tak aby byla pro 

široké obyvatelstvo sociálně únosná. 

Tento ukazatel – sociálně únosné 

ceny vody se dle celostátních tabulek 

pohybuje kolem 136 Kč za kubík 

vody, kdy cena vody na Sokolovsku 

je nižší a prozatím se pohybuje kolem 

cca 105 Kč za kubík vody. Dalšími 

body programu byly informace 

o probíhajících opravách a dále  

o investicích, které proběhly od 

poslední Valné hromady. Byla 

přednesena i zpráva o činnosti 

výkonného výboru Svazku, dále 

zpráva o činnosti jednatelů Sokolovské 

Vodárenské a bylo také uskutečněno 

několik vkladů majetků obcí do 

společnosti Sokolovská Vodárenská. 

… spojený tým našich dorostenců  

FK Olympie Březová/SK Dolní Rychnov 

zvládl letošní sezónu na výbornou a po 

22 vítězných utkáních Krajskou soutěž 

dorostu se skórem 150:22 jasně vyhrál? 

Dne 25. června fotbalistům předal 

starosta města pamětní medaile  

a poděkoval jim za skvělou sezónu.

knihovna připomíná 
významná výročí

ČerveNeC - srPeN
2. 7. 1932 se narodil Waldemar Matuš-

ka, zpěvák, herec, muzikant (zemřel 

30. 5. 2009) – Trhák; Noc na Karlštejně; 

Kam slunce nechodí; Kouzelný kolo-

toč; Fantom Morrisvillu; Všichni dobří 

rodáci; Chalupáři; Kdyby tisíc klarinetů; 

Limonádový Joe a další

3. 7. 1847 zemřel Matěj Kopecký, za-

kladatel českého loutkového divadla 

(narodil se 24. 2. 1775) 175

4. 7. 1967 zemřel Ondřej Sekora, kres-

líř a ilustrátor (narodil se 25. 9. 1899) 

Petra Šetele v knihovně 

Cílem spolupráce knihovny s mateřskými školkami je 

podpořit zájem dětí o knížky a už v předškolním věku 

je sbližovat s literaturou. Proto jsou zváni i autoři dětské 

literatury, aby své knihy dětem představili.

Víte, co má společného František, Březová a Petra Šete-

le? Předškoláčci z 1. Mateřské školy na to přišli za chvil-

ku. František je postava z knížky, kterou napsala paní 

Petra Šetele z Březové.

Povídání o knize bylo proloženo i pohybovými aktivi-

tami, a to nejen autorky, ale i samotných dětí. Takže se 

děti nenudily a dobře spolupracovaly. 

Určitě alespoň někomu zůstane v paměti knížka „Fran-

tišek“ a třeba najde cestu i k jiné knize.

MK 

pokračování na str. 9

Den Země

I letošní rok jsme se spolu s vámi zapojili do kampaně 

Čas pro přírodu. Odhodlání prospět přírodě využitím 

surovin či dílů z nepotřebných mobilních telefonů  

a také pomoci Ukrajině zmítané válkou přineslo kýžený 

cíl. Do této akce se zapojilo 142 knihoven. Dohromady 

se podařilo sesbírat 2 083 mobilních telefonů. Takové 

množství znamená příspěvek 20 830 Kč pro Ukrajinu, 

333 hodin práce pro hendikepované, úspora 62 282 

litrů pitné vody nebo nižší emise ekv.CO2 o 3 304 kg.  

V naší knihovně se sešlo 40 ks starých mobilů, kterými 

jsme uspořili 1196 litrů pitné vody, snížili emise CO2  

o 63 kg, zaměstnali hendikepované na 6 hodin a při-

spěli částkou 400 Kč na dobročinné účely.

Největší množství mobilních telefonů odevzdali:

1. Místní knihovna Kostice – 261 mobilních telefonů

2. Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem – 

134 mobilních telefonů

3. Knihovna města Ostravy s pobočkami – 121 mobil-

ních telefonů

4. Obecní knihovna Rapotín – 87 mobilních telefonů

5. Městská knihovna Nové Město nad Metují – 77 mo-

bilních telefonů

Dar pro Ukrajinu byl předán prostřednictvím organiza-

ce Člověk v tísni.

MK

Setkání se spisovatelkou Michaelou Fišarovou

Michaela Fišarová, česká autorka knížek pro děti, přijela 

seznámit naše prvňáčky a druháčky se svými knížkami. 

Knížky „A-Ž půjdeš do školy“ a „Kanálníčci“ v úžasném 

přednesu Miroslava Reila, který ji doprovází na autor-

ských čteních, pobavily nejen děti, ale i nás dospělé. 

Knížky jsou krásně ilustrované a děti v nich najdou jak 

zábavu, tak i poučení. 

MK
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55 – Knížka Ferdy Mravence; Ferda 

Mravenec; Brouk Pytlík; Kronika města 

Kocourkova; O zlém brouku Brambo-

rouku; Na dvoře si děti hrály; Mravenci 

se nedají; Čmelák Aninka; Malované 

počasí a jiné

6. 7. 1907 se narodil Jaroslav Foglar, spi-

sovatel (zemřel 23. 1. 1999) 115 – Zá-

hada hlavolamu; Rychlé šípy; Hoši od 

Bobří řeky; Přístav volá; Tajemná Řás-

novka; Devadesátka pokračuje; Jestřá-

be, vypravuj; Náš oddíl; Kronika Ztrace-

né stopy; Tajemství Velkého Vonta atd. 

8. 7. 1847 se narodil František Křižík, vy-

nálezce (zemřel 22. 1. 1941) 175

12. 7. 1932 zemřel Tomáš Baťa, zakla-

datel obuvnického závodu ve Zlíně 

(narodil se 3. 4. 1876) 90

16. 7. 1902 se narodil Stanislav Neu-

mann, herec (zemřel 19. 2. 1975) – 

Madame Sans-Géne; Řeč o Puškinovi; 

Konečná stanice; Královna pohádek; 

Nezbedný bakalář; Příklady táhnou; 

Svět kde se žebrá; Plukovník Švec; 

Ať žije nebožtík; Mazlíček; Dařbuján  

a Pandrhola; Hrátky s čertem; Škola 

otců; Princezna se zlatou hvězdou aj.

20. 7. 1822 se narodil Johann Gregor 

Mendel, přírodovědec, zakladatel ge-

netiky (zemřel 6. 1. 1884) 200

23. 7. 1952 se narodil Michal Horáček, 

textař, publicista, spisovatel a podni-

katel  – Jak pukaly ledy; Zpráva z Ken-

tucky; O české krvi otců vlasti; Habitus 

hazardního hráče; Království za koně;  

Kdo víc vsadí, ten víc bere; Kudykam;  

O tajemství královny krav a jiné

2. 8. 1952 zemřel Karel Lamač, filmový 

herec, režisér a scénárista, průkopník 

československého filmu (narodil se 

27. 1. 1897) – Stalo se jedné neděle; 

Setkání ve tmě; Půlnoční vlak; Die Die-

bin von Bagdad; U pokladny stál; Pes 

baskervillský; Líbánky; Mladý hrabě; 

Drvoštěp; Bílý ráj atd.

4. 8. 1872 se narodil Ludvík Otčenášek, 

vynálezce a raketový konstruktér (ze-

mřel 10. 8. 1949) 150

9. 8. 1942 se narodil Karol Sidon, spi-

sovatel, filmový scénárista a publicista, 

pražský rabín v letech 1992 – 2004 – 

Festival rudoleCkÝ koTlík oslavil svých 10 leT

V sobotu 11. června se po dvouleté pauze zaviněné 

covidovou pandemií konečně uskutečnil na Rudolci 

u Březové jubilejní 10. ročník country – folk festivalu  

s názvem „Rudolecký kotlík 2022". Louka pod víceúčelo-

vým hřištěm se již pomalu stává tradicí, a i letos se zde 

odehrála podstatná část festivalu. Již od začátku týdne 

se začala oblékat do slavnostního hávu. Posekání trávy 

předcházelo největšímu náporu, který zažili pořadate-

lé ovšem ve čtvrtek a pátek, tedy den před zahájením. 

Výstavba pódia, stanů pro návštěvníky, stánků s občer-

stvením, zajištění všech orientačních cedulí, umístění 

bannerů sponzorů atd. zabralo pořadatelům skoro celý 

den. Sobotní dopoledne vypadalo, že počasí bude fes-

tivalu přát. Celá akce se dá hodnotit jako velmi zdařilá, 

což dokazují názory nejen účinkujících, ale hlavně ná-

vštěvníků festivalu. Velice příznivé ohlasy účinkujících 

byly především na místo konání, krásné přírodní zázemí, 

které dodává festivalu specifický a jedinečný nádech. Při-

kládám alespoň jeden ohlas: „Ahoj Gágo, je možné ně-

kde sehnat fotky a videa z akce? Jinak byla to moc pěkná  

a milá akce díky moc, Michal – GORALE“.

V hlavním programu vystoupilo sedm hudebních těles. 

Jako první se představila skupina BRASS BAND Rakovník. 

Netradiční dixielandové písničky na rozjezd celé akce 

byly velmi vítané a zajímavé, což kvitoval i pan starosta 

města Březová. Dalším vystupujícím byla tradiční coun-

try muzika v podání kapely POSLEDNÍ VAGÓN z Karlo-

vých Varů. Po tomto vystoupení dali pořadatelé příleži-

tost již ve čtvrtém ročníku po sobě zdařilému účastníku 

dětské pěvecké soutěže Březovský lístek. V našem přípa-

dě se letos jednalo o zdařilé vystoupení Šárky Kerulové 

z Kraslic, které do další kariéry popřál hodně úspěchů za 

všechny účastníky moderátor akce Aleš Pokorný. Ten, 

kdo se přišel na akci trochu „vyřádit“, si přišel na své v dal-

ších dvou vystoupeních kapel GORALE a SEMTEX. Sku-

pina Gorale s přídomkem Čechomor - revival na našem 

festivalu nezklamala a písničkami populárního českého 

uskupení velmi přispěla k oživení atmosféry a bezvad-

ně na ně navázala plzeňská skupina SEMTEX se svým 

nezaměnitelným slovním doprovodem. Při vystoupení 

těchto skupin se konečně zvedli i diváci ke své taneční 

produkci. Dalším účastníkem festiválku byla skupina ISA-

RA, irská, skotská a keltská hudba vždy na Rudolci slavila 

úspěch a letos tomu nebylo jinak. Odpočinková muzika 

nabádající k zamyšlení vnesla mezi návštěvníky akce 

pohodu a klid. Jako předposlední se představila skupina 

Aleš Pokorný a hosté, mimo jiné vítěz letošní středočes-

ké Porty. Posledním účastníkem byla skupina KAMELOT 

tribute z Prahy. Členové legendární kapely Kamelot  

z Brna mohou v klidu spát, protože tito čtyři chlapci opět 

prokázali, že Češi mají muziku v krvi a hudebníky se prak-

ticky rodí. Všem účinkujícím patří velký dík za předvede-

né výkony, kterými si všichni vysloužili od spokojených 

diváků vyžádané přídavky svých vystoupení.

Na tom, že se celá akce opět vydařila, mají svůj nemalý 

podíl i ti, co nebyli tolik vidět. V první řadě jsou to urči-

tě sponzoři. Výraznou pomoc opět poskytli pracovníci  

z MěÚ Březová, v čele se starostou Miroslavem Boudou 

a místostarostou Jaroslavem Bělíčkem, včetně všech 

březovských pracantů podílejících se na výstavbě  

a likvidaci areálu. Poděkování směřuje i výbornému 

zvukaři panu Makoňovi se synem a moderátorovi celé 

akce panu Aleši Pokornému. Obdiv určitě zaslouží všech 

více jak 20 pořadatelů z řad rudoleckých občanů a je-

jich kamarádů či příbuzných, kteří se podíleli na přípravě 

celé akce. Nemalou měrou se na zdárném konání akce 

podílely i občerstvovací stánky s nápoji a pochutinami.  

A samozřejmě obrovské poděkování patří všem divá-

kům, kteří se našeho festivalu zúčastnili. 

11. ročník Rudoleckého kotlíku je stanoven na sobotu 

17. června 2023.

za pořadatelský tým, Gága

pokračování na str. 10
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sTavíme, rekoNsTruujeme ...Sen o mně; Evangelium Josefa Flavia; 

Pět knih Mojžíšových; Altschulova me-

toda; Brány mrazu; Malý pan Talisman; 

Etuda o hodináři; Dvojí zákon aj.

10. 8. 1932 se narodil Miloslav Švandr-

lík, prozaik, humorista (zemřel 26. 10. 

2009) – Černí baroni aneb Válčili jsme 

za Čepičky; 100 nejlepších hororů; 

Draculův švagr; Neuvěřitelné příběhy 

žáků Kopyta a Mňouka; Šlo mi o krk, 

pánové; Rakev do domu; Na nebožku 

vypadáte skvěle; Válka skřetů atd.

10. 8. 1932 se narodil Vladimír Páral, spi-

sovatel – Milenci a vrazi; Romeo & Julie 

2300; Válka s mnohozvířetem; Mladý 

muž & bílá velryba; Dekameron 2000; 

Kniha rozkoší; Tam za vodou; Playgirls; 

Kniha o biči atd.  

11. 8. 1892 zemřel Ladislav Stroupež-

nický, dramatik a prozaik, první dra-

maturg Národního divadla (narodil se  

6. 1. 1850) – Naši Furianti; České humo-

resky; Na Valdštejnské šachtě; Zkažená 

krev; Vojtěch Žák, výtečník; Na stepi;  

Král Třtina; Lidé směšní a ubozí atd.

19. 8. 1997 zemřel Petr Novák, zpěvák 

a skladatel (narodil se 6. 9. 1945) - Co 

to je láska; Klaunova zpověď; Bezhlavý 

rytíř; Náhrobní kámen; Já budu chodit 

po špičkách; Esther; Dětský oči; Jarní 

den; Dívenka z duhy; Holka s bílou ha-

lenou; Sladké trápení; Chci tě mít aj.

20. 8. 1982 zemřel Václav Voska, herec 

(narodil se 21. 10. 1918) - Hotel Polan 

und seine Gäste; Čas černý jako voda; 

Pouť králů; A na konci je začátek; Dale-

ká cesta; Tanečnice; Bílá paní; Křišťálová 

noc; Slečna Rajka; Panna a netvor; Po-

slední zkouška a mnoho jiných 

22. 8. 1922 se narodil Miloš Kopec-

ký, divadelní a filmový herec (zemřel  

16. 2. 1996) - Kouzelný měšec; Kanár-

ská spojka; Andělské oči; La valle di pie-

tra; Viktor Veliký; Tajemství hradu v Kar-

patech; Zralé víno; Eva Eva; Kus života; 

Utopím si ho sám; Adéla ještě neveče-

řela; Lékaři; Labyrint; Útěky domů; Tři 

veteráni; Prodloužený čas; Křtiny a jiné

22. 8. 1942 se narodila Emma Srncová, 

výtvarnice 80 

24. 8. 2002 zemřel Vladimír Komárek, 

malíř (narodil se 10. 8. 1928) 20

 Vedení města vychází vstříc ohledně žádostí o vybudová-
ní venkovního posezení. Většinou dojde ke zpevnění povrchu  
v místě, kde již stávající, ale nevzhledné posezení existuje  
a bylo vybudované svépomocí. Bohužel, oproti tomuto postu-
pu se ozývají i kritiky, že je na několika posezeních ve večerních  
a nočních hodinách velmi rušno. Objevují se i požadavky na 
odstranění některých posezení. Vedení města se proto rozhod-
lo, že každá další žádost bude podepsaná většinovým počtem 
vlastníků bytových jednotek nebo členy výboru SVJ, kteří mají od 
vlastníků pověření.

 Práce na novém sběrném dvoře finišují. V současné době probíhají dokončovací stavební práce nebo práce na vybavování interiéru. 
Další etapou potom bude úprava příjezdové komunikace a finální asfaltová vrstva povrchu celého dvora.

 V lokalitě Drahotín proběhly další práce na rekonstrukci chod-
níků. Poslední plánovaná rekonstrukce proběhne ještě v ul. Lesní.

Upozornění: vzhledem k problematickému dopravnímu znače-
ní bude připraven dopravním inženýrem projekt na aktualizaci 
dopravního značení s návrhem na stanovení a označení hlavní 
komunikace včetně označení křižovatek s vedlejší komunikací. 

 Po dlouhém procesu složitých jednání a následného získání stavebního povolení se konečně započalo s výstavbou chodníku v obci 
Rudolec. Průjezdná komunikace obcí Rudolec je velmi frekventovaná a výstavbou chodníku dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců.  
Až bude chodník dokončen, dojde i k úpravě návsi. Tento prostor za zastávkou je v současné době využit jako sklad velkého množství 
stavebního materiálu.

 V budově úřadu probíhá III. etapa rekonstrukce. Ještě před zahájením stavebních prací se provádí instalace nových rozvodů sítí 
elektřiny i přenosu dat, vodovodního potrubí a odpadů. Z fotek už asi nikdo nepozná, že ještě nedávno zde byla obřadní síň nebo 
archiv.
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PosledNí zvoNěNí leToŠNíCh deváŤákŮ oBrazem

koNeC ŠkolNího roku v amFiTeáTru kulTurNího domu oBrazem

slavNosTNí PředáváNí vysvědČeNí deváŤákŮm oBrazem
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V průběhu měsíce června navštívila prvňáčky po-

licistka paní Martina Postlová, která přišla dětem 

vyprávět o své náročné práci u Policie ČR. Děti se 

v prvouce učily o povoláních svých rodičů a Ruda 

Postl pozval za dětmi svou maminku. Udělal dobře, 

protože jeho maminka velmi pěkně, záživně i napí-

navě povídala o své práci, dětem ukázala vybavení 

policejní uniformy a vyprávěla příběhy ze svého 

zaměstnání. Děti si osahaly policejní pouta, baterku, 

zásobník s náboji, policejní odznak, policejní průkaz, 

pepřový sprej. Byl to celý služební opasek, který jim 

paní policistka ukázala. Povídání to bylo vskutku za-

jímavé a ukončené prohlídkou služebního vozidla 

Policie ČR. 

Velmi děkujeme paní Martině Postlové z Policie ČR 

za její čas i velmi pěknou ukázku a vyprávění.

třídy 1.A, 1.B. 

sPorTovali jsme v olymPijském duChu

mamiNka je PoliCisTka...

Běh za živoTNí ProsTředí

ochrany životního prostředí.

za ZŠ Šárka Krausová

V pondělí 20. června 2022 se na Březové sportova-

lo. Celý první stupeň základní školy na Březové měl 

olympijský den. Všichni žáci byli celé dopoledne 

doslova na nohou. Skákali, běhali krátce i dlouze 

a házeli. Všichni si nadšeně zasportovali, uctili pa-

mátku olympijských her, a v závěru si vysloužili ně-

kteří i medaile a sladkost za své dosažené výsledky. 

Musíme uznat, že jsme se dočkali i velmi dobrých 

výkonů. Tak možná všechny doufáme, že naši žáci 

v době po covidu budou jen a jen pohybově pro-

spívat a zocelovat svá těla a tím i svá zdraví. 

paní učitelky ze ZŠ

Žijeme v době globálních klimatických změn, které 

se nás čím dál tím silněji začínají týkat. Rostou tep-

loty a počet dnů s extrémními teplotami, prodlužují 

se období sucha. A vědci varují: bude hůř. Množství 

oxidu uhličitého v atmosféře roste, mění se rozlože-

ní srážek, schnou lesy a pole, chybí voda. Je třeba  

s tím něco dělat, jednak zavést opatření ke zmírnění 

klimatické změny, jednak se přizpůsobit těmto změ-

nám. Těmto důležitým tématům a dalším, která jsou 

spjata s ochranou životního prostředí, se věnoval  

i 9. ročník běhu za životní prostředí. Trasu dlouhou asi 

2 km probíhala čtyřčlenná družstva žáků 2. stupně  

v okolním terénu města Březová. Deváťáci si připra-

vili úkoly k prověření znalostí o životním prostředí na 

několika stanovištích. Startovní úkol seznámil žáky  

s pojmy MITIGACE (opatření předcházející vypouš-

tění emisí do vzduchu) a ADAPTACE (opatření po-

máhající přizpůsobovat se dopadům změn klima-

tu) a zjistili, jak tato opatření realizovat v obci.

Zdatnost, ale i znalost problematiky životního pro-

středí rozhodla o vítězích našeho běhu. Nejlepší 

družstvo 6. r. bylo ve složení: Krytinářová K., Krajíč-

ková A., Janů E. a Strmisková N. Sedmáci zvítězili 

ve formaci: Killinger L., Šimek D., Krajíček J., Pulko 

S. Za osmou třídu vybojovali zlato: Michálková  

Z. a Burianková A. Gratulujeme vítězům a děkujeme 

organizátorům soutěže.

Příští již jubilejní 10. ročník, u jehož zrodu stála  

Mgr. Šárka Krausová, bude opět ve znamení pohy-

bu na čerstvém vzduchu a vhledu do problematiky 
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mŠ smeTaNova - Mrňouskové za zvířátky

Na konci školního roku vznikl menší problém, a to 

kam vzít na výlet ty nejmenší děti - třídu Mrňous-

ků. Chtělo by to něco zábavného, ne moc daleko, 

a ne na dlouho. Toto se podařilo úspěšně vyřešit! 

Věděli jste, že malý kousek od Březové se v prostoru 

za jedním rodinným domem na Hruškové ukrývá 

malá rodinná farma nebo spíše takové malé zoo? 

Patří velikým nadšencům, manželům Ryvolovým. Ti 

byli tak laskaví, že nás pozvali s dětmi na návštěvu.

Zde jsme se seznámili nejen s domácími zvířaty 

jako jsou kráva, husa, kachna, krůta, slepice, prase, 

osel nebo menší plemeno koně, ale i s exotickými 

zvířaty (např. želvou, bílými klokany, velbloudy či 

několika druhy lam). Děti si vyslechly několik zajíma-

vostí o těchto zvířatech a některá si mohly dokonce 

i pohladit. Zároveň byly přítomny krmení několika 

skupin zvířat a samy pomáhaly krmit osly. Na závěr 

návštěvy si velice zblízka prohlédly stroje, které pan 

majitel používá při práci na vylepšování prostředí, 

ve kterém zvířata žijí. Byli jsme mile překvapeni, že 

zájem neměli jen chlapci. Bagr a traktor uchvátil 

všechny skoro stejně jako zvířátka.

Bylo to velice příjemně strávené dopoledne. Moc 

děkujeme za milé pozvání a budeme držet pal-

ce, aby se našla podpora a tyto prostory se mohly  

v budoucnu otevřít široké veřejnosti.

Gabriela Sacherová, ředitelka MŠ Smetanova

umí Březováci TřídiT?

ahoj ŠkoliČko, uvidíme se Po PrázdNiNáCh…

silvie PřeBírá CeNu 
za obrázek

vÝleT Na Farmu

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2022

V měsíci červnu nám skončila školička. Naše zá-

kladní škola se setkala celkem pětkrát s budou-

cími prvňáčky a jejich rodiči. Přijeli a zúčastnili se  

i předškoláci z MŠ v Citicích a z Dolního Rychno-

va. Děti byly zábavnou formou prostřednictvím 

učitelek a asistentek seznámeny s chodem školy, 

s pravidly správného chování ve škole i třídě, po-

znávaly tělocvičnu, jídelnu, počítačovou učebnu, 

hudebnu, třídu chemie apod. Celé setkávání bylo 

ukončeno na školním hřišti, kde si děti po získání 

potřebných razítek za správné odpovědi odnesly 

i drobné dárky. Všichni zúčastnění si to užili a po-

přáli si hezké a bezpečné prázdniny. Velmi se na 

všechny budeme těšit 1. září, až k nám nastoupí 

do první třídy. Hezké léto 

za ZŠ Hana Procházková

Přijali jsme výzvu Karlovarského kraje namalovat 

obrázek do soutěže Digitální závislosti. 

O tomto problému jsme hodně povídali, takže 

děti měly hned plno nápadů, jak téma výtvarně 

uchopit. Několik vydařených prací jsme poslali do 

soutěže. V pondělí 20. 6. 2022 se konalo v budově 

Krajského úřadu v Karlových Varech vyhlášení vítě-

zů. Obrázek Silvie ze 4. třídy skončil na druhém mís-

tě. Silvinka byla pozvána, aby si převzala ocenění za 

tento úspěch. Gratulujeme!

za ZŠ Jana Fajtová

Šesťáci si zahráli na ekohlídku a podívali se na 

problematiku třídění odpadů v našem městě.  

Z pořízených fotografií popelnic na směsný od-

pad vytvořili plakáty, kterými chtějí upozornit na 

přetrvávající problematiku špatného třídění a po-

dílení se na růstu skládek. Třiďte odpad Březováci, 

má to smysl!

za ZŠ Šárka Krausová

Na konci května byly obě první třídy naší školy na 

Březové pozvány na setkání se zvířátky na farmě 

u manželů Ryvolových na Hruškové. Všechny děti 

byly výletem za zvířátky nadšené, včetně pedago-

gického doprovodu. Viděli jsme při návštěvě lamy, 

velbloudy, slepice a kuřátka, krávy s telátky, ovečky, 

pejsky, kachny, husy s housaty, prase domácí, klo-

kánky, ryby v rybníce a želvy. Právě narozenému 

poníkovi daly děti jméno Max. Určitě děti nečekaly 

takové množství i exotických zvířat, které na krásné 

a velmi hezky upravené farmě u Ryvolů viděly. Po-

vídaly si, ptaly se na vše možné pana a paní Ryvolo-

vých, kteří nás farmou doprovázeli. Moc jim děkuje-

me za zážitky i za občerstvení.

Děkují žáci tříd 1.A, 1.B,  

paní učitelky i paní asistentky!
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Den dětí v mŠ komeNského

Po dvouleté koronavirové pauze jsme konečně 

mohli s dětmi vystoupit a ukázat rodičům a veřej-

nosti, co dokážeme, co vše už umíme. Je to vždy 

velice dojemné, když ti nejmenší bezprostředně 

tančí, když starší děti recitují delší obsáhlé texty bás-

ní nebo když se pouští paní ředitelkou vytvořená 

prezentace fotek dětí, od jejich nástupu do MŠ až 

do odchodu do školy. I toto pasování nových bu-

doucích prvňáčků bylo součástí letošní slavnosti 

dne 16. června.

Velikou poctou je i účast hostů a našich bývalých 

kolegyň, od kterých máme vždy zpětnou vazbu  

a milé slovo. Radost v očích rodičů dětí je nám všem 

tou nejmilejší odměnou. 

Velké poděkování patří celému týmu zaměstnan-

ců KD a MFC Březová, a to za profesionální přístup  

a poskytnutí zázemí při realizaci naší závěrečné slav-

nosti s pasováním nových školáčků. 

kolektiv zaměstnanců MŠ Komenského

Po celém světě se slaví každý rok 1. června Mezi-

národní den dětí. I v naší školce se snažíme vždy 

nějaký zajímavý program připravit. A protože jsme 

vyhráli ve výtvarné soutěži finanční částku, rozhodli 

jsme se ji investovat do výletu s dětmi, tedy na zajiš-

tění autobusové dopravy.

A tak jsme na svátek dětí vyrazili do Karlových Varů 

na Linhart, kde děti mohly podle mapky vyhle-

dávat v lese zvířátka a něco zajímavého se o nich 

dozvědět. V altánku „U obrazu“ si děti snědly sva-

činku, kterou jim doma připravily maminky. Potom 

jsme se vydali po stopách divokých prasat a jelenů 

s rodinami. Tuto nádhernou podívanou jsme po-

zorovali z výšky, neboť stezka vede po vyvýšené 

dřevěné lávce.

Průvodkyně lázeňských lesů odvážlivce vzala do 

domků, které jsou umístěny vysoko v korunách 

stromů. Tam přirozeně žijí ptáci. 

Před odjezdem si ještě děti pohrály na hřišti. Po ná-

vratu nás čekal oběd a překvapení - nanuky a balíč-

ky. Hlášky dětí, jako třeba: „to byl nádherný den, ne, 

nejúžasnější“, nám všem byly odměnou. 

Chtěli bychom poděkovat p. Pajtášovi ze Zverime-

xu Sokolov, který nám do školky zdarma věnoval 

vybavení a krmení pro rybičky i želvy. Dětem také 

připravil poutavé vyprávění o významu včel. Děku-

jeme.

kolektiv zaměstnanců MŠ Komenského

Přejeme si, abychom šťastně v klidu, v lásce i míru, 

mohli s dětmi tento svátek slavit každý rok znovu 

a znovu.

kolektiv zaměstnanců MŠ Komenského

Na školní zahradě nám vyrostly houby, uhnízdil se 

čáp, orli a dokonce i sovy. Nevěříte? Přijďte se po-

dívat. O dřevěnou nádheru se postarali dva šikovní 

řezbáři z Krásna a Jindřichovic.

kolektiv zaměstnanců MŠ Komenského

mŠ komeNského - Poděkování

mŠ komeNského - Závěrečná slavnost v KD a MFC Březová
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TaNeČNí PříPravka

Dne 25. června proběhl tradiční cyklistický výšlap spojený s tradičním koulením pivních sudů u rodinného pivovaru Chodovar v Chodové Plané, kdy již v brzkých ran-

ních hodinách se k hostinci Start dostavilo cca 20 jezdců. Tito následně vyrazili na cca 60 km túru směrem Kladská, Lázně Kynžvart, Mariánské Lázně a Chodová Planá.

Tuto akci podporuje finančně pivovar Chodovar, který zajistil pro každého účastníka cyklovýšlapu občerstvení a pro letošní rok nechal pro několik vylosovaných 

výherců vyrobit i nové pěkné cyklistické dresy. 

Dne 9. června zatancovalo celkem dvanáct malých tanečnic z kurzu Nejen taneční přípravka při ukázkové 

hodině svým rodičům, babičkám, dědečkům i sourozencům. Některé holčičky nám v kurzu vyrostly, pro-

tože na závěrečnou lekci čekaly dva covidové roky. Letos to tedy byla velmi zajímavá skupinka – tříleťačka 

se potkávala se školačkou druhačkou. Užily jsme si spolu opět spoustu zábavy a radostného tančení. 

Holčičky si vyzkoušely různé taneční žánry a rytmy a zahrály si na perkuse. Nejoblíbenějším nástrojem 

byla kalimba. Městu Březová a Fitcentru Březová moc děkuji za prostory a všem rodičům malých tanečnic 

za důvěru.

Olga Panzerová

Zprávičky z PrakárNy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2022

ohlédNuTí za CyklovÝŠlaPem do Chodové PlaNé

Březovští prakisté absolvovali dne 28. května čtvrtou soutěž seriálu MČR, tentokrát v tradiční prakistické 

baště v moravských Mutěnicích. Náš březovský střelec Ladislav Truhlář potvrdil své dominantní postavení 

mezi prakisty a zvítězil s plným počtem nastřílených bodů (30 z 30 možných). Prozatím po čtyřech soutě-

žích je Ladislav Truhlář nejúspěšnějším střelcem seriálu a nyní ho ještě čekají další tři soutěže (z celkových 

sedmi soutěží se započítává pět nejlepších výsledků, tudíž má Ladislav velkou naději stát se opět mistrem 

ČR). V kategorii žen se nejlépe z březovských střelkyň umístila v Mutěnicích Anička Dušková (na 2. místě) 

a dále Pavlína Hiblerová (na 3. místě). 

Nyní se naši zástupci připravují na další prakiádu seriálu MČR, která se uskuteční v srpnu v Dolní Lhotě 

poblíž Klatov.
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Na své si v Březové přijdou i příznivci pěších turistických akcí. Každoročně pro ně město připravuje ob-
líbenou akci s mnohaletou tradicí, a to pouť ke kamenické kapli sv. (viz tajenka), která svůj svátek slaví 
22. července. Událost spadá již několikátým rokem do tzv. kamenických letních slavností, kdy se kromě 
tradičního pěšího pochodu a bohoslužby u kapličky mohou návštěvníci těšit i na několik hudebních vy-
stoupení.

PERKUSE
GENETICKY 

SHODNÝ 
JEDINEC

ZEMĚDĚL.  
BUDOVA

VELKÁ 
 ŽÁBA

INICIÁLY 
HEREČKY 
BROŽOVÉ

ROZTROU-
ŠENÁ  

SKLERÓZA 
(ZKR.)

CHEMICKÁ 
ZN. LITHIA
TAJENKA

OTEC 
 (KNIŽNĚ)

 
PODPORA

 
OZNÁMENÍ 
O NĚKOM
ZN. KÁVY

ČESKÁ 
POLITICKÁ 
STRANA

ZVRATNÉ 
ZÁJMENO

JEMENSKÝ 
PŘÍSTAV

JÍDELNÍČEK 
V RESTAU-

RACI

ČINPŘIHRÁDKA 
(HOVOROVĚ)

 
LASICOVITÁ 

ŠELMAHMOTA

 ARABSKÝ 
TITUL 

PANOVNÍKA
TANGENS 

(ZKR.)

RAJSKÁ 
ZAHRADA

 ZÁCHVAT 
ZUŘIVOSTI

DRB  
(HOVOROVĚ)

OTCOVÉ 
(KNIŽNĚ)

ČESKÁ ŘEKA
NIKOLI

 
KLATBA

ENERGET.  
SPOLEČNOST

KÓD BRITSKÉ 
LIBRY

POKRM 
Z KOUSKŮ 

MASA

ČESKO- 
SLOVENSKÁ 

TANEČNÍ 
SKUPINA

V NĚČEM 
SPOLEHLIVÝ

OKŘÍDLENÁ 
BYTOST 

DĚTSKÉHO 
VZHLEDU

 MUŽSKÉ 
JMÉNO 
(20. 9.)

SPROPITNÉ

DOKTOR 
(ZKR.)

OCHUCO-
VADLO DO 

JÍDLA

SPOLKOVÁ 
REPUBLIKA 
NĚMECKO 

(ZKR.)

 ZN. FOTO-
APARÁTŮ 
A PŘÍSLU-
ŠENSTVÍ

VĚDA

PRAŠIVINA

 PŘÍPRAVEK 
NA NAMÁČE-
NÍ PRÁDLA
ZÁKONÍK 
PRÁCE

BÝVALÝ 
AMERICKÝ 
PREZIDENT 
(RONALD)

 
HON ZVĚŘE
JELENOVITÝ 

SAVEC

JEV
TENKÉ 

HRANĚNÉ 
ŘEZIVO

NÁRODNÍ 
GALERIE 
(ZKR.)

 
POSUVNÉ 
MĚŘÍTKO

TADY

OZNAČENÍ 
LETADEL 
LIBÉRIE

SPORTOVNÍ 
KLUB (ZKR.)

 
TAMTENODBORNÍK 

VE STATICE

 
NAJEDENÝ

SOVĚTSKÁ 
VÁLEČNÁ 

PÍSEŇ

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "pouští moře pěny". Výhercem byla vylosována Zdenka Vondrová.
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Starosta Miroslav Bouda 22 724 180 833

Místostarosta Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Klára T. Heinzová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BFa NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Byty, nebyty Alena Škubalová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Libuše Musilová 26 702 253 155

zPravodaj měsTa Březová a PřidružeNÝCh oBCí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNFoCeNTrum - vesTiBul měÚ

Podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

ProNájem ProsTor kd a mFC

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	

- Jana Gogová, kulturní 

referentka, tel.: 607 022 923

sTravováNí Pro veřejNosT

ve ŠkolNí jídelNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služBa Pro seNiory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možNosT iNzerCe

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí

středa

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

měsTská kNihovNa Březová, Komenského 250:

měsTskÝ Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793	- týká se bytů v majetku města!

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

iNFoCeNTrum, PodaTelNa

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00

pátek 8:00 - 13:00
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